

ser er steget fra 5.511 anmeldelser i 2003 til 7.221 i 2005 (knap 33 pct.). Endnu mere grelt står det til, hvis vi kigger på tallene for psykiske lidelser, der jo bl.a. forårsages af stress. Her er antallet af anmeldelser steget fra 870 i 2000 til 2.345 i 2005 – altså lige knap en tredobling – og psykiske lidelser udgør i dag den næststørste af Arbejdstilsynets 20 hoveddiagnosegrupper. Problemet er endda større, end tallene umiddelbart fortæller, fordi det er almindelig anerkendt, at der sker en betydelig underregistrering af arbejdsbetingede lidelser.

På den baggrund er det Enhedslistens vurdering, at en genetablering af BST-systemet omfattende hele arbejdsmarkedet og genindførelse af arbejdsmiljøafgiften og muligheden for at vælge sikkerhedsrepræsentanter på de mindre virksomheder ville have givet den forebyggende ar-

bejdsmiljøindsats et langt bedre løft, end Forebyggelsesfonden kommer til.

Forebyggelsesfonden skal bl.a. give støtte til konkrete projekter i virksomhederne, og man kan frygte, at denne del af midlerne bliver en slet skjult erhvervsstøtte, der gives i situationer, hvor Arbejdstilsynet ellers kunne have givet virksomheden et påbud, som den selv måtte betale. I det hele taget flytter skattefinansieringen af Forebyggelsesfonden fokus fra, at dårligt arbejdsmiljø er arbejdsgiverens ansvar.

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Charlotte Antonsen (V) Ulrik Kragh (V) fmd. Tina Nedergaard (V) Marion Pedersen (V)

Jens Vibjerg (V) Bent Bøgsted (DF) Colette L. Brix (DF) Lars Barfoed (KF) Tom Behnke (KF)

Thomas Adelskov (S) Kirsten Brosbøl (S) Jytte Andersen (S) nfmd. Anne-Marie Meldgaard (S)

Lone Møller (S) Elisabeth Geday (RV) Ole Sohn (SF) Jørgen Arbo-Bæhr (EL)

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	52	Enhedslisten (EL)	6
Socialdemokratiet (S)	47	Siumut (SIU)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Fólkaflokkurin (FF)	1
Det Radikale Venstre (RV)	17	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	11		